Exit	yield Eigen	inschatting	taxateur	op	basis	van	marktreferenties	(soms	ook	gebruikt	als	sluitpost	om	tot	een	correcte	marktwaarde	te	komen)
Leegwaarde(stijging) conform	Basisversie
Disconteringsvoet Eigen	inschatting	taxateur	op	basis	van	marktreferenties	(soms	ook	gebruikt	als	sluitpost	om	tot	een	correcte	marktwaarde	te	komen)
Onderhoud conform	Basisversie
Technische	splitsingskosten conform	Basisversie
Mutatie-	en	verkoopkans conform	Basisversie
Bijzondere	uitgangspunten conform	Basisversie
Erfpacht	 conform	Basisversie

•	 Schattingen
Toekomstige	marktontwikkelingen	in	het	handboek	modelmatig	waarderen	én	in	de	door	externe	taxateurs	gehanteerde	aananmes/schattigen	ter	bepaling	van	de	markt-
waarde	in	verhuurde	staat,	hebben	een	significante	invloed	op	de	uitkomsten	van	de	huidige	waardering	in	de	jaarrekening.	Om	inzicht	te	geven	in	de	effecten	van	mogelijke
wijzigingen	in	belangrijke	parameters	is	hieronder	een	gevoeligheidsanalyse	opgenomen	voor	de	woongelegenheden	(gewaardeerd	volgens	de	DCF-methode).	Hierin	wordt
zichtbaar	wat	de	effecten	zijn	op	de	marktwaarde	(in	€	mln.)	wanneer	de	betreffende	parameter	in	positieve	of	negatieve	zin	afwijkt.

Parameters Stel	afwijking	t.o.v.	gehanteerd	gemiddelde Effect	op	marktwaarde	(mln.) in	%	van	marktwaarde
Disconteringsvoet -5% 38 3,3%

+5% -35 -3,1%
Mutatiegraad:
Doorexploiteren -5% -1 -0,1%

+5% 1 0,1%
uitponden -5% -12 -1,0%

+5% 11 1,0%
Onderhoud/beheer -€150 13 1,1%

+€150 -13 -1,1%
Leegwaarde -5% -25 -2,2%

+5% 25 2,3%
Markthuur -5% -11 -0,9%

+5% 8 0,8%

10	|	Jaarrekening

60 Leystromen | Jaarverslag | 2017 10	|	Jaarrekening

Onroerende zaken verkocht onder voorwaarden en vastgoed in ontwikkeling
Een	overzicht	van	de	onroerende	zaken	verkocht	onder	voorwaarden	en	het
vastgoed	in	ontwikkeling	is	hierna	opgenomen:

Onroerende	zaken	verkocht
onder	voorwaarden	(x	€	1000)

DAEB	vastgoed	in	ontwikkeling
bestemd	voor	de	eigen
exploitatie	(x	€	1000)

Niet-DAEB	vastgoed	in	ontwikke-
ling	bestemd	voor	de	eigen

exploitatie	(x	€	1000)
1	januari	2017
Cumulatieve	verkrijgings-	of	vervaardigingsprijs 13.358 4.294 412
Cumulatieve	herwaarderingen/waardeverminderingen -1.189 -1.234 0